CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N° 248 ,DE 2000.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR FRANCISCO NUNES DA COSTA JÚNIOR, matrícula nO
12.926-29, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Lucia Carvalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01,
na Liderança do PT. (Resoluções nO 143/97 e 125/97 - Processo nO 001-0243/95-CLDF).

2 - EXONERAR ERIZALDA CAVALCANTI BORGES PIMENTEL,
matrícula nO 13.369-30, do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar
da Deputada Lucia Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-06, no referido Gabinete. (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-2627/97
CLDF).

3 - EXONERAR BERNARDO ANTÔNIO BARROS LIMA, matrícula nO
13.065-50, do cargo especial de gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Lucia Carvalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-11,
no referido Gabinete. (Resoluçâo nO 143/97 - Processo nO 001-0616/97-CLDF).

4 - EXONERAR MARIA DALMlRA ALVES MOURÃO, matrícula nO 12.723
43, do cargo em comissão de Auxiliar de Segurança, EP-01, da Coordenadoria de
Segurança, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete (Segurança
Parlamentar), CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour. (Resoluções
nO 104/95 e 152198 e Atos da Mesa Diretora nOs. 122/98 e 011/99) - Processo nO 001
1437/99-CLDF).

5 - NOMEAR NIVALDO ROBERTO SERVO para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado Benicio Tavares. (Resolução
nO 143/97 - Processo nO 001-2320100-CLDF).

Publique-se e registre-se.

Brasília, 09 de outubro de 2000.

Presidente

C:IOOCSELOPlRosalAlos_MlnuIIMINUTA13.doc